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طالبان به دنبال چیست؟
همزمان با افزایش تنش ها در مرزهای شرقی کشور 

بررسی می شود

ادامه در صفحه  2

نسخه های خیالی و اقتصاد بر آب
نمی دانیم چرا مسئولان مدام نسخه های خیالی می پیچند؟ 
انگار نه انگار که اقتصاد ایران شرایط خوبی ندارد و سفره های 

مردم روز به روز کوچک و کوچک تر می شود.
ای کاش مسئولان به جای وعده دادن های بی ثمر، اندکی 
حوصله و صبر به خرج می دادند و روی برنامه هایشان صبر 

و تامل می کردند.
اینکه قابلیت اجرایی دارد یا خیر و اصولا چه تبعاتی در بر 
دارد. نه اینکه مردم را در جهت اصلاحات اقتصادی به صبر 
بیشتر دعوت کنند و با سیاست آزمون و خطا، مدام به زعم 

خویش نسخه های اقتصادی بپیچند.
کاری که محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهوری 
به تازگی مردم را بدان دعوت کرده است تا به دنبال نسخه 
قناعت وزیر کار، حالا رضایی نسخه صبر بپیچد. تو گویی 
اقتصاد منتظر می ماند و به تورم ۶۹ درصدی نهیب می زند 
که بایست و اجازه بده تا این نسخه صبر و قناعت به نتیجه 
برسد.  آقای رضایی در توضیح بیشتر گفته است: تلاش 
داریم تحولات و اصلاحات اقتصادی عمیقی در کشور انجام 
شود، فشارهای اجتماعی مانع این تحولات می شود، چرا که 
به هر حال این تحولات باعث سر و صدای زیادی در کشور 
می شود. از مردم می خواهیم صبر و حوصله داشته باشند تا 
جلوی اقدامات نمایشی بایستیم، باید صادقانه با مردم حرف 

زد و مسائل را مطرح کرد.
خدمت آقای رضایی باید عرض کنیم؛ مردم خیلی سال 
است صبر و حوصله به خرج داده اند اما چون گشایشی در 
اقتصاد کشور ایجاد نشده و شرایط بدتر شده،اعتماد خود 
را از دست داده اند و باور ندارند مسئولی که روزی وعده 
می داد ارزش ریال را باز می گرداند، امروز وعده اصلاحات 
اقتصادی در جهت بهبود شرایط دهد.آن هم بعد از دو سال 

از روی کار آمدن دولت سیزدهم.

حجت اله اکبرآبادی  سرمقاله

ادامه از همین صفحه
بود،  نخست وزیر   ۲۰۱۴ سال   ۲۰۰۳ از  اردوغان 
سپس به ریاست جمهوری رسید و جایگاه خود را 
در ساختار سیاسی ترکیه به گونه گسترده توسعه 
داد. اردوغان گسترش قدرت خود را در نتیجه یک 

همه پرسی در سال ۲۰۱۷ در قانون اساسی تحکیم 
کرد. او در حال حاضر، سیاست، اداره و قوه قضائیه 
را بیشتر از هر رهبر دیگر ترکیه در ۱۰۰ سال گذشته 
تفکیک  از  سال ۲۰۱۲  در  اردوغان  می کند.  کنترل 
قوای سه گانه به عنوان یک "مانع" انتقاد کرده بود. 

اردوغان در سال های اخیر به دلیل بحران اقتصادی 
حقوق  عرصه های  در  فزاینده  محدودیت های  و 
بشری و حاکمیت قانون زیر فشارهای سیاسی قرار 
گرفته است. حزب تحت رهبری او و متحدانش در 

انتخابات پارلمانی ۱۴ مه به اکثریت دست یافت.

انتخابات در ترکیه در دور دوم به پایان رسید

وز دوئل نفس گیر اردوغان پیر
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وز اردوغان پیر
دوئل نفس گیر

ادامه در  همین صفحه

انتخابات در ترکیه در دور دوم به پایان رسید

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری کنونی ترکیه دیروز با شکست رقیبش کمال قلیچداراوغلو در انتخابات، 
بار دیگر توانست کرسی ریاست جمهوری را برای یک دوره پنج ساله تصاحب کند.

به گزارش ایسنا، مردم ترکیه امروز در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند و اردوغان توانست 
با کسب اکثریت آراء به پیروزی دست پیدا کند.

دور اول انتخابات که در ۱۴ مه میان سه نامزد شامل اردوغان، قلیچداراوغلو و سینان اوغان برگزار شد، به 
نتیجه مشخصی نرسید و هیچ یک از نامزدها نتوانستند بیش از ۵۰ درصد آراء را کسب کنند و کار به دور 

دوم انتخابات میان دو نامزد برتر رسید.
دور اول انتخابات با نتیجه ۴۹.۵۱ درصد آرا برای اردوغان و ۴۴.۸ درصد برای قلیچداراوغلو به پایان رسید، 
در نهایت اردوغان اسلامگرا امروز توانست رقیبش قلیچداراوغلو با گرایش چپ میانه و سکولار را شکست 

دهد.
رجب طیب اردوغان قلب تپنده تصمیم های سیاسی در ترکیه دانسته می شود. این سیاستمدار ۶۹ ساله 
از سال ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۸ به عنوان شهردار استانبول فعالیت می کرد و بعدها به یکی از قدرتمندترین رؤسای 
جمهور این کشور تبدیل شد. او در سال ۲۰۰۱ حزب عدالت و توسعه را بنیان گذاشت و یک سال بعدش این 

حزب را به قدرت رساند.

 آواز
 در تاریخ

صفر شدن میعانات 
سرگردان ایران

پرداخت مالیات یا دلالی 
مساله این است!

کدام خواننده ها می خواهند در تخت 
جمشید کنسرت بگذارند؟

برآورده شدن یکی از آرزوهای وزیر 
سابق نفت در حوزه صادرات انرژی

حذف شرط ۱ سال رهن بودن سند خودرو، 
به نام خریدار و به کام مالیات چی 

 صفحه  2

محسنی اژه ای:
ج از کشور می توانند به وطن خود بازگردند بسیاری از ایرانیان مقیم خار

رئیس قوه قضاییه گفت: بسیاری از ایرانیان مقیم خارج از کشور می  توانند به 
وطن خود بازگردند.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
نمایندگی های  رؤسای  گردهمایی  در  خرداد(   ۷( یکشنبه  امروز  اژه ای  محسنی 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، طی سخنانی با اشاره به پیشرفت های 
اسلامی  ایران  امروز  کرد:  اظهار  در عرصه های مختلف  اسلامی  ایران  روزافزون 
علی رغم همه توطئه هایی که از جانب دشمنان اعِمال شده، با اقتدار و عزت در حال 
پیشرفت است؛ بر همین اساس و منطبق با همین پیشرفت روزافزون، همانگونه 
که مقام معظم رهبری تاکید کردند، ما در نظم نوین جهانی باید جایگاه خود را 

تثبیت کنیم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تقریر و تشریح مقتضیات نظم نوین جهانی گفت: 
در قالب نظم نوین جهانی شاید لازم باشد در برخی از مقررات، ساختارها، مشی ها 
و ارتباطات میان دستگاهی در داخل کشور تجدیدنظر کنیم؛ شاید لازم باشد در 
این قالب نوین، بیشتر از تجربیات دیگران استفاده کنیم و تجربیات خود را بیش 
از پیش  رئیس قوه قضاییه با اشاره به تدوین سند تحول در دستگاه قضایی و سیر 
ارتقاء و تعالی آن، گفت: ما دوره فعلی در قوه قضاییه را دوره »تحول و تعالی« 
نامیده ایم و هدف مان از این نامگذاری آن است که نشان دهیم به صورت روزانه 
می خواهیم مسیر بهبود و پیشرفت و رفع کاستی ها را در پیش بگیریم و از درجا زدن 
و در گذشته ماندن، بپرهیزیم. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: امروز با توجه به 
تحولات روزانه ای که در عرصه های مختلف جهانی به وقوع می پیوندد، نیاز داریم تا 
در راستای مسئولیت های خود از جمله پیشگیری از وقوع جرم و تعقیب مجرمین، 
ارتباطات بین المللی خود را گسترش دهیم و قوانین و ساختاهای خود را منطبق 
بر این گستردگی ارتباطات تنظیم کنیم. امروز شاهدیم که عمل مجرمانه ای در 
گوشه ای از دنیا به وقوع می پیوندد و منشأ و نتیجه آن در داخل ظاهر می شود؛ لذا 
ما نمی توانیم فارغ از گسترش ارتباطات با دستگاه دیپلماسی، امور محوله خود را در 
عرصه بین المللی به نحو مطلوب پیش ببریم. محسنی اژه ای با اشاره به تأثیر و تأثر 
مسائل حوزه های گوناگون بر یکدیگر گفت: امروز نمی توانیم با اتکاء صرف به مسائل 
سیاسی یا امنیتی یا نظامی یا فرهنگی، مسائل کشور را حل کنیم و به پیش ببریم؛ 
امروز هم امنیت لازم است و هم رفاه؛ امروز هم تعالی لازم است و هم تمدن سازی 
اسلامی؛ ما باید به این مقوله ها به صورت یکپارچه بنگریم و با بهره گیری از همه 

ظرفیت های موجود، در عرصه های مزبور به پیشرفت برسیم.
رئیس قوه قضاییه با اشاره  به اولویت مسائل اقتصادی در کشور گفت: ما امروز 
اگر نتوانیم در عرصه اقتصادی به پیشرفت و خودکفایی مطلوب نائل شویم شاید در 
مسائل سیاسی و امنیتی و بروز ناهنجاری های اجتماعی نیز با مشکل مواجه شویم؛ 
یکی از شاخصه های اصلی در امر پیشرفت اقتصادی، تأمین امنیت سرمایه گذاری 
در کشور است؛ ما در قوه قضاییه و دستگاه دیپلماسی در این عرصه می توانیم 
هم افزایی زیادی داشته باشیم. رئیس دستگاه قضا گفت: یکی از برنامه های من 
از زمان بر عهده گرفتن مسئولیت ریاست دستگاه قضا، ایجاد فضای مطلوب برای 
جذب سرمایه گذاری در کشور از ناحیه اتباع ایرانی مقیم خارج از کشور و حتی اتباع 
خارجی بود؛ اگرچه در راستای تحقق این مهم، گام هایی برداشته شده، اما آن تحول 

مطلوب در این عرصه محقق نشده است.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: تبعه ایرانی مقیم خارج از کشور که می خواهد 
در داخل ایران سرمایه گذاری کند، در وهله نخست نیازمند تسهیل در رفت وآمد 

است و در وهله بعد، می خواهد اطمینان یابد که سرمایه او به سبب تغییر یک 
دولت یا وزیر یا اتخاذ یک سیاست مقطعی، ضایع و زایل نمی شود؛ ما در دستگاه 
قضایی و دستگاه دیپلماسی باید در نتیجه هم افزایی با یکدیگر، در مسیر تحقق این 
خواسته های اتباع ایرانی گام برداریم. محسنی اژه ای در ادامه به تبیین و تشریح 
فرآیندهایی پرداخت که در چارچوب آنها، قوه قضاییه و دستگاه دیپلماسی می توانند 

مساعدت ها و هم افزایی های خود را افزایش دهند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به ظرفیت موجود در شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور بر ضرورت افزایش بهره گیری از ظرفیت های این شورا به منظور 

رسیدگی مطلوب تر بر امور ایرانیان خارج از کشور تاکید کرد.
محسنی اژه ای در همین راستا افزود: کمیته و سامانه ای که به منظور تسهیل 
عبور و مرور ایرانیان مقیم خارج از کشور تعبیه شده، باید کارآمدتر باشد و از منظر 
قوه قضاییه پاسخ به بسیاری از سؤالات ایرانیان مقیم خارج از کشور که از طریق 
این سامانه واصل می شود، بلااشکال است. رئیس قوه قضاییه با اشاره به گسترش 
هوشمندسازی در دستگاه قضایی و الکترونیکی شدن عمده رسیدگی های قضایی، 
گفت: طی ماه های آینده، هوشمندسازی و الکترونیکی کردن بسیاری از فرایندهای 
دادرسی و رسیدگی های قضایی مرتبط با اتباع ایرانی مقیم خارج از کشور، محقق 
خواهد شد؛ دستگاه دیپلماسی و نمایندگی های ایران در خارج از کشور در قالب این 
فرآیند به لحاظ احراز هویت اتباع ایرانی می توانند بسیار کمک کار دستگاه قضایی 
باشند.   رئیس دستگاه قضا با اشاره به مقوله بازگشت ایرانیان مقیم خارج از کشور، 
بیان داشت: به زعم ما و از نظر ما، بسیاری از ایرانیان مقیم خارج از کشور می  توانند 
به وطن خود بازگردند و بازگشت آن ها به ایران نه تنها هیچ ایراد و ضرری ندارد بلکه 
واجد منفعت برای خودشان و کشور است؛ بالعکس، از نظر ما، این ماندن آن ها 
در خارج از کشور است که واجد ضرر می باشد. علی ایحال وقتی مقامات کشور و 
سران قوا موافق بازگشت ایرانیان خارج از کشور به وطن هستند باید بررسی کرد که 
چرا این مهم بصورت کامل محقق نمی شود؛ باید موانع را رفع کرد؛ بسیاری از موانع 
و گره های کار را می توان با هزینه کم رفع کرد و جلوی وقوع بسیاری از مسائل و 
دردسرها را گرفت. رئیس قوه قضاییه بیان کرد: حتی آن فرد ایرانی مقیم خارج نیز 
که در داخل کشور با مسئله یا پرونده ای حقوقی یا کیفری مواجه است، بحث بر 
سر این ندارد که به این مسئله یا پرونده رسیدگی نشود، بلکه تاکید او آن است که 
به محض ورود به کشور در فرودگاه، بلافاصله دستگیر نشود تا او بتواند پس از 
رسیدن به وطنش، از مسیرهای قانونی موجود، درخصوص مسئله یا پرونده خود، 
پیگیری های مقتضی را انجام دهد. رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش 
در جمع رؤسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، با اشاره 
به آمادگی عدلیه برای انعقاد موافقت نامه  های مساعدت و معاضدت قضایی با 
سایر کشورها گفت: ما در قوه قضاییه این آمادگی را داریم تا با کشورهای مختلف 
موافقت نامه های قضایی منعقد کنیم و از شما سفرا و دیپلمات ها می خواهیم تا 
مقدمات این امر را فراهم آورید.   رئیس دستگاه قضا گفت: ما با بسیاری از کشورها 
نیز موافقت نامه های قضایی در حوزه های مختلف از قبیل استرداد محکومان داریم، 
اما از این ظرفیت ها به نحو کامل و مطلوب استفاده نمی شود لذا شما سفرا و 

دیپلمات ها باید این قبیل ظرفیت ها را فعال تر کنید.
وی بیان کرد: تاکید ما آن است که با تمام کشورها موافقت نامه های ناظر بر 
استرداد محکومان منعقد کنیم و حتی در قبال کشورهایی که فاقد این موافقت نامه 

با آن ها هستیم، به صورت موردی توافقاتی را حاصل کنیم.


